
МИНИСТЕРСТВО  ТРАНСПОРТА  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«УЛЬЯНОВСКОЕ ВЫСШЕЕ АВИАЦИОННОЕ  УЧИЛИЩЕ   

ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ  (ИНСТИТУТ)» 
 
 
 
                                                                 П Р И К А З 
 
 
 
11.08.2014                                                                                    № 200/к 
      
                                                                           
                                                                                                           
             г. Ульяновск 
 
 
 
 
О зачислении абитуриентов 
на очную форму обучения  в 2014 году 
 
 
                   На основании Правил приема в Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего профессионального образования «Ульяновское 
высшее авиационное училище гражданской  авиации (институт)» в 2014 году и выписки 
из протокола заседания приемной комиссии от   09.08.2014 № 19. 
 
 

П Р И К А З Ы В А Ю :  
 
 
 

1. ЗАЧИСЛИТЬ с 01 сентября 2014 года на 1 курс очной формы обучения за  
счет  средств  федерального  бюджета на  специальность  25.05.05 - Эксплуатация 
воздушных судов и организация воздушного движения  специальности 162001.65 – 
Эксплуатация воздушных судов и организация воздушного движения специализацию 
25.05.05.01 - Организация летной работы квалификации «Инженер» следующих 
абитуриентов, успешно прошедших вступительные испытания и представивших 
оригиналы документов установленного образца:  

 
Общий  конкурс: 
                        Суммарный балл 
 

1.  ЗАХАРОВА      Александра Андреевича    204 
2.  ВЛАСОВА      Александра Александровича   204 
3.  КАРМАЛИТО      Алексея  Филипповича    204 
4.  ТИМОФЕЕВА      Владимира  Геннадьевича   203 
5.  ИВАХНИК      Илью Андреевича    203 
6.  СИДОРОВА      Александра Вячеславовича   203 

 
 
 



 
 
 2.   ЗАЧИСЛИТЬ  с  01  сентября  2014 года  на  1 курс  очной  формы  обучения 
за  счет  средств  федерального  бюджета   на  специальность  25.05.05 – Эксплуатация 
воздушных судов и организация  воздушного движения  специализацию  25.05.05.02 -  
Организация использования воздушного пространства  квалификации «Инженер»  
следующих  абитуриентов,  успешно  прошедших  вступительные  испытания и 
представивших оригиналы  документов  установленного образца: 
 
Общий  конкурс 
                                                                                                                    Суммарный  балл 
 
 1.  ТЕТЕРЕВА      Виктора Михайловича    197 
 2.  БАЗАНКОВА      Никиту  Алексеевича    197 
 3.  СЕРЯКОВА      Никиту  Юрьевича    196 
 4.  ИОШКИНА      Никиту  Игоревича    196 
 5.  АНИСИМОВА      Данилу Дмитриевича    195 
 6.  ЛИ-ВАН-ИН      Романа Вячеславовича    195 
 7.  ЗАКЕРЬИНУ      Динару Гилмановну    195 
 8.  ПЕТРОВА       Дениса Александровича    194 
 
 

3.  ЗАЧИСЛИТЬ с 01 сентября 2014 года на 1 курс очной формы обучения за 
счет средств федерального бюджета  на направление  подготовки бакалавров  25.03.03 – 
Аэронавигация  профиля подготовки «Поисковое и аварийно-спасательное обеспечение 
полетов воздушных судов»  квалификации «Академический бакалавр» следующих 
абитуриентов, успешно прошедших вступительные испытания и представивших 
оригиналы документов  установленного образца 
 
Общий  конкурс:                                                                                        Суммарный  балл 
 
 1.  КОПЫТОВА      Александра Андреевича    198 
 2.  МОИСЕЕНКО      Андрея Дмитриевича    196 
 3.  НАУМОВА      Алексея Александровича   196 
 4.  КОЛБИНОВА      Михаила Игоревича    191 
 5.  САМОЙЛЕНКО      Андрея Александровича    190 
 6.  ШАМСОНОВА      Максима Сергеевича    189 
 7.  САДОВИЧ      Ивана Александровича    187 
 8.  КАРПОВА      Василия Андреевича    185 
 9.  КАЗАКБИЕВА      Мурада  Данияловича    185 
           10. КНОП       Глеба Андреевича    182 
           11. КОЛОДЯЖНОГО    Владимира Андреевича    187  
 

4  . ЗАЧИСЛИТЬ  с  01 сентября 2014 года на 1 курс очной формы обучения за 
счет средств федерального бюджета   на  направление  подготовки бакалавров  25.03.04 – 
Эксплуатация  аэропортов и обеспечение полетов воздушных судов  профиля  
подготовки  «Авиатопливное  обеспечение воздушных перевозок и авиационных работ  
квалификации «Академический бакалавр»  следующих абитуриентов, успешно 
прошедших вступительные испытания и представивших оригиналы  документов  
установленного образца: 
 
Общий конкурс:         Суммарный  балл 
 
 1.  СПИНКО       Григория Сергеевича    194 
 2.  МИХАЙЛЮК      Владислава  Валентиновича   192 
 



 
 
 3.  ШАПОВАЛОВУ  Виолетту  Владимировну   191 
 4.  ЛЕОНОВУ  Юлию Александровну   190 
 5.  РЯБОВУ   Дарью Сергеевну    190 
 6. НИКИТИНА       Ивана   Валерьевича    182 

7.  РУМЯНЦЕВУ  Полину Олеговну    187 
8.  ЗАГИДУЛЛИНУ  Динару Маратовну    186 
9.  ГУКАСЯН   Магдалину  Самвеловну   186 

           10. ЕПРЕМЯН  Арсена  Арташесовича   186 
           11. КОРОСТЕЛЕВУ  Ирину Олеговну    185 
           12. ШАЙХАТТАРОВУ Динару  Фиркатовну    185 
           13. ГРУНИНУ   Александру Сергеевну   184 
           14. ИСХАКОВА  Рамиля  Хабибовича    183 
           15. ФАХРЕТДИНОВУ Динару Мансуровну    183 
           16. ИЛЬЯСОВА  Сергея Галимзяновича   182 
           17. ЮРЧЕНКО  Кирилла  Владиславовича   181 
           18. ЕГОРОВА   Георгия  Вадимовича   180 
           19. СТОЛЯРОВУ  Екатерину  Олеговну   180 
           20. ГАГАРИНА  Ярослава Игоревича    179 
           21. ТАМАРОВА  Константина Андреевича   177 
           22. МАРТЬЯНОВА  Николая Дмитриевича   175 
           23. ЖАРКОВУ  Оксану Алексеевну    174 
           24. СОРОКИНА  Александра Владимировича  173 
           25. ШИРОКОВУ  Марию Дмитриевну    173 
           26. КУЗНЕЦОВА  Илью Вячеславовича   172 
           27. СИМОНОВА  Михаила Романовича   169 
           28. ГЕОРГИЕВА  Илью  Рудиковича    168 
           29. ВИРЯСОВУ  Валентину Владимировну   168 
           30. САРАНЦЕВА  Алексея Николаевича   166 
           31. ПОЛЯКОВА  Владимира  Викторовича   165 
           32. ИСАЕВА   Григория Александровича   165 
           33. ВЕЛИКАНОВА  Андрея Эдуардовича   162 
           34. ШЕМЫРЁВА  Вадима Олеговича    162   
            
 
 
 
 5.   ЗАЧИСЛИТЬ с 01 сентября 2014 года на 1 курс очной формы обучения за 
счет средств федерального бюджета  на  направление  подготовки бакалавров  20.03.01 – 
Техносферная безопасность  профиля подготовки   «Безопасность технологических 
процессов и производств»  квалификации «Академический бакалавр» следующих 
абитуриентов, успешно прошедших вступительные испытания и представивших 
оригиналы  документов  установленного образца: 
 
Общий  конкурс:               Суммарный  балл 
                                                                                                                     
 1.  ЛИЯСОВУ  Юлию Сергеевну    197 
 2.  ЗЕНИНА   Михаила Евгеньевича   193 
 3.  ГАЙНИЕВУ  Дияну  Азатовну    184 
 4.  СЫСОЛОВА  Павла Андреевича    180 
 5.  КУЗНЕЦОВУ  Алину Сергеевну    179 
 6.  ЛЫННИК  Артура Андреевича    176 
              7.  ХОХРЯКОВА  Александра Александровича  170 
              8.  БАТАНОВУ  Динару  Раимовну    167 
 



 
 
 9.    ГУТОРОВУ  Марину  Олеговну    164 
              10.  АЙРАПЕТЯН  Алвину  Аркадиковну   163 
              11.  КУЗНЕЦОВА  Владимира Юрьевича   161 
              12.  БЕХТИНА  Егора  Сергеевича    157 
 13.  УСКИНА  Александра  Михайловича   156 
 14.  САИТБУРХАНОВА Альберта  Филаритовича   156 
 15.  АНДРЕЕВА  Никиту Сергеевича    156 
 16.  ЯМАНЧЕВА  Илью  Андреевича    155 
 17.  СЫЧЕВА  Максима Антоновича   155 
 18.  КАЛАЧЕВУ  Елизавету Сергеевну   154 
 19.  СИЗОВУ  Екатерину Сергеевну   150 
  
 
 6.   ЗАЧИСЛИТЬ с 01 сентября 2014 года на 1 курс очной формы обучения за 
счет средств федерального бюджета на  направление  подготовки  бакалавров  27.03.02 – 
Управление качеством  профиля подготовки  -  Управление  качеством  в  
производственно-технологических  системах   квалификации  «Академический  
бакалавр» следующих абитуриентов, успешно прошедших вступительные испытания 
и представивших оригиналы  документов установленного образца: 
 
Общий  конкурс:        Суммарный балл 
 
 1.  МАЛОВУ   Екатерину  Владимировну   207 
 2.  ГАФУРОВУ  Карину  Руслановну    204 
 3.  ПИГАЛОВА  Дмитрия Сергеевича    202 
 4.  ИЛЬИНУ   Марию Дмитриевну    199 
 5.  ТИХАНКИНУ  Юлию Анатольевну    199 
 6.  МИШИНУ  Татьяну Алексеевну    192 
 7.  ВОЛОХОВУ  Людмилу  Александровну   190 
 8.  ХАМДЕЕВУ  Румию  Фаиковну    184 
 9.  ХУСНЕТДИНОВУ Динару  Вагизовну    181 
           10. ФАДЕЕВА  Даниила  Владимировича   180 
 
 
 7 . ЗАЧИСЛИТЬ с 01 сентября 2014 года на 1 курс очной формы обучения за 
счет средств федерального бюджета  на  направление  подготовки  бакалавров  25.03.03 – 
Аэронавигация  профиля подготовки  «Обеспечение  авиационной безопасности»  
квалификации  «Академический бакалавр» следующих абитуриентов, успешно 
прошедших вступительные испытания и представивших оригиналы  документов 
установленного образца: 
 
Общий  конкурс                                                                                           Суммарный балл 
 
 1.  АХМЕТЗЯНОВУ  Резеду  Илмасовну    216 
 2.  КУЗЬМИНА  Евгения  Александровича   212 
 3.  ЛИ    Ольгу  Олеговну    209 
 4.  ЧЕСНОКОВУ  Анастасию Владимировну   208 
 5.  ДОВГАН   Максима  Станиславовича   208 
 6.  МЕДВЕДЕВА  Евгения  Александровича   201 
 7.  ДЕМИНА   Михаила Александровича   192 
 8.  АГАФОНОВУ  Анастасию Сергеевну   191 
 9.  ИБРАГИМОВА  Сергея  Олеговича    188 
           10. ЖАДАНОВУ  Марию  Андреевну    186 
           11. ДЕНИСОВУ  Яну  Дмитриевну    186 






